
Периодическое печатное издание "Информационный бюллетень № 8 от 16.04.2024 

 

Учредителем Информационного бюллетеня являются - Совет депутатов городского поселения 

Ревда Ловозерского района и администрация муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района. 

Функции и полномочия главного редактора осуществляет глава администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

Тираж 5 экз. 

Распространяется бесплатно 

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района, п. Ревда, ул. Победы, д. 29. 

 

Содержание: 

Распоряжения: 

Нет  

Постановления: 

№ 86 от 11.04.2024 Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей на 

территории муниципального образования  городское поселение Ревда Ловозерского 

района. 

 

Решения Совета: 

 

Нет 

 

Публичные слушания: 

Оповещение о начале общественных обсуждений. 

Постановление № 2 от 15.04.2024 О проведении общественных обсуждений. 

Проект постановления. 

Объявление о проведении публичных слушаний 

Постановление № 3 от 16.04.2024 О проведении публичных слушаний 

  



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 апреля 2024 года               п. Ревда                   № 86 

 

Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей  

на территории муниципального образования  

городское поселение Ревда Ловозерского района 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015г. 

№272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового 

пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и 

форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий), в целях исполнения 

протокольных решений антитеррористической комиссии администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района. 

 

1. Утвердить Перечень мест массового пребывания людей на территории 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района согласно 

Приложению № 1 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  главу 

администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

Ю. В. Басавина. 

 

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.  

 

 

 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

городское поселение Ревда       Ю.В. Басавин 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению главы администрации 

   МО городское поселение Ревда 

   № 86  от 11 апреля 2024 года 

 

Перечень мест массового пребывания людей  

на территории муниципального образования  

городское поселение Ревда Ловозерского района 

 

 

№ 

п/п 

Наименование ММПЛ Адрес ММПЛ 

1 Площадь  имени Н. И. Кузнецова  

(перед зданием МБУ «Культурно-спортивный центр») 

184580 Мурманская 

область, Лвозерский 

район, п.г.т. Ревда, ул. 

Металлургов, д. 5 

2 Сооружение «Стадион» 184580 Мурманская 

область, Лвозерский 

район, п.г.т. Ревда, 

пер. Полярный 

 

  



ОПОВЕЩЕНИЕ 

О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

 

 На общественные обсуждения выносится проект – «Проект постановления 

администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 51:02:0020401:1» (далее - Проект) 

                                                                                    (наименование проекта) 

    Перечень информационных материалов к проекту: 

1. Правила землепользования и застройки муниципального образования городское 

поселение Ревда и п.г.т. Ревда Ловозерского района. 

2.  Схема территориальных зон. 

   3. Фрагмент кадастрового плана территориальных зон пгт. Ревда (в районе  

АЗС). 

 Проект и информационные материалы будут опубликованы в общественно-

политической газете «Ловозерская правда», периодическом печатном издании 

«Информационный бюллетень», размещены на официальном сайте Администрации 

городского поселения Ревда Ловозерского района (далее - официальный сайт 

Администрации) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе 

«Общественные обсуждения» https://www.revda51.ru/obshestvennye_ob/ 23 апреля 2024 г.  

 Срок проведения общественных обсуждений по Проекту с 23 апреля 2024 г. 

по 14 мая 2024 г. (включительно). 

Проект и информационные материалы будут представлены на экспозиции по адресу: 

Мурманская обл., Ловозерский р-н, пгт. Ревда, ул. Победы, д. 29 (здание Администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района). 

 Экспозиция будет открыта в рабочие дни: с  23 апреля 2024 г. по 13 мая 2024 г. 

 Часы работы экспозиции: понедельник – четверг с 08-30 до 13-00 и с 14-00 до  

17-00 часов (в пятницу до 14-30 часов). 

 На экспозиции проводятся консультации по Проекту, подлежащему рассмотрению на 

общественных обсуждениях. 

 Участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 

5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию
1
, имеют право 

вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта, в период с 23 апреля 2024 г. по  13  

мая 2024 г. в письменной форме в комиссию по подготовке проекта «Правила 

землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского и п.г.т. Ревда Ловозерского района Мурманской области» по адресу: 

Мурманская обл., Ловозерский р-н,  

пгт. Ревда, ул. Победы, д. 29 (в администрации муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района, кабинет № 7). Форма заявления будет предоставлена 

на экспозиции, а также опубликована на официальном сайте Администрации 

https://www.revda51.ru/obshestvennye_ob/. 

  

                                                           
1
 Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество 

(при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 

государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, 

подтверждающих такие сведения.  

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 

капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 

государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 

земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 

капитального строительства. 

https://www.revda51.ru/obshestvennye_ob/
https://www.revda51.ru/obshestvennye_ob/


ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 15 апреля 2024 года №  2 

О проведении общественных обсуждений 

 

Руководствуясь статьями 5.1 и 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области, в 

целях реализации права жителей муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского муниципального района Мурманской области на осуществление местного 

самоуправления,  

постановляю: 

1. Назначить общественные обсуждения на территории муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области по 

обсуждению проекта постановления администрации муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района «О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 

51:02:0020401:1» площадью 17911 кв. м., расположенного в территориальной зоне П1 

(производственные предприятия) по адресу: Мурманская область, Ловозерский 

муниципальный район, городское поселение Ревда, р-н АЗС , на котором расположено здание 

с кадастровым номером : 51:02:0000000:692 (Мурманская обл., Ловозерский муниципальный 

район, городское поселение Ревда, пгт Ревда, ул. Северный тракт, д.47а – Здание конторы 

строительного участка). 

2. Организатором общественных обсуждений назначить комиссию по подготовке 

проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городское 

поселение Ревда и пгт. Ревда Ловозерского района Мурманской области, утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района от 19.03.2024 № 68 (состав комиссии прилагается). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Информационный бюллетень», общественно-политической газете «Ловозерская правда», 

разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Ревда Ловозерского 

района в сети «Интернет» https://www.revda51.ru/obshestvennye_ob/. 

Глава муниципального образования  

городского поселения Ревда  

Ловозерского муниципального 

Района Мурманской области                                            В.В. Афоничева 



 

Приложение к Постановлению 

Главы муниципального образования 

городского поселения Ревда 

Ловозерского муниципального района 

Мурманской области 

№ 2 от 15.04.2024 года 

 

Состав комиссии  

по разработке проекта Правил землепользования  

и застройки муниципального образования городское поселение Ревда  

и п.г.т. Ревда Ловозерского района Мурманской области 

Председатель комиссии: 

Басавин Ю.В. – глава администрации муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района 

Заместитель председателя комиссии: 

Лобанова Е.М. – заместитель главы администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района 

Секретарь комиссии: 

Агапова И.В. – ведущий специалист отдела по РГХ и УМИ администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

Члены комиссии: 

Алферьева Г.В.        -      начальник отдела по развитию городского хозяйства и 

управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района; 

Булатова Н.В. - главный специалист отдела по развитию городского хозяйства и 

управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района; 

Живица Т.В. - ведущий специалист-эксперт территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора в Мурманской области в городе Мончегорске, 

городе Оленегорске и Ловозерском районе» (по согласованию); 

Деньгин В.В. - депутат Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 

района (по согласованию); 

Оробейко С.Д. - юрисконсульт администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района; 

Пятков А.А. 

 

- руководитель Ловозерского лесничества –филиала ГОКУ МО 

«Региональный центр лесного и экологического контроля»  

(по согласованию). 

 

  



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

 

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                     ПРОЕКТ 

 

_________ 2024 года                        пгт. Ревда                                              № _____ 

 

О предоставлении разрешения  

на условно разрешенный вид использования  

земельного участка с кадастровым номером 51:02:0020401:1 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области, 

Правилами землепользования и застройки муниципального образования муниципального 

образования городское поселение Ревда и п.г.т. Ревда Ловозерского района, 

утвержденными решением Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 

района от 24.09.2010 № 42-02  

(в редакции от 04.03.2022 № 153-04), с учетом рекомендаций комиссии по разработке 

проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городское 

поселение Ревда и п.г.т. Ревда Ловозерского района Мурманской области, утвержденной 

постановлением администрации муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района от 19.03.2024 № 68 «О подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Ревда и 

пгт. Ревда Ловозерского района Мурманской области», протокола от 12.04.2024 № 4/2024, 

заключения о результатах общественных обсуждений от __________2024  №__________.  

п о ст ано вл я ю:  

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 51:02:0020401:1, площадью 17911 кв. м, расположенного 

в территориальной зоне П1 (производственные предприятия) по адресу: Российская 

Федерация, Мурманская область, Ловозерский муниципальный район, городское 

поселение Ревда, р-н АЗС, на котором расположено здание с кадастровым номером: 

51:02:0000000:692 (Мурманская обл., Ловозерский муниципальный район, городское 

поселение Ревда, пгт Ревда, ул. Северный тракт, д.47а – Здание конторы строительного 

участка). 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Информационный бюллетень»,  разместить на официальном сайте Администрации  

городского поселения Ревда Ловозерского района в сети «Интернет» 

https://www.revda51.ru/obshestvennye_ob/. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                                        Ю.В. Басавин 

  



 

Вниманию жителей городского поселения Ревда! 

 

         Публичные слушания по обсуждению вопроса «О бюджете муниципального 

образования городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 

Мурманской области за 2023 год» состоятся 14 мая 2024 года в 15.00 часов в 

Администрации городского поселения Ревда Ловозерского района. 

 Проект нормативно-правового акта размещен на сайте Администрации городского 

поселения Ревда. Предложения и замечания по проекту нормативно-правого акта просим 

направлять в письменном виде в организационный комитет по подготовке и проведению 

публичных слушаний с 04.05.2024 до 13.05.2024 г.  по адресу: п. Ревда, ул. Победы, д. 29. 

Телефон: 4-50-04. 

 Принять участие в публичных слушаниях приглашаются представители трудовых 

коллективов, общественных организаций и жители городского поселения. 

 

Организационный комитет 

по проведению публичных слушаний 

 

 

 

  



 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                                        

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 16 апреля 2024 года                                                                                       № 3   

  

О проведении публичных слушаний 

 

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003  года «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях реализации права жителей муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского муниципального района Мурманской области на осуществление местного 

самоуправления, постановляю: 

1. Назначить на 14.05.2024 г. в 15.00 в администрации городское поселение Ревда 

Ловозерского района, кабинет № 2, публичные слушания на территории муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района  

Мурманской области по обсуждению вопроса «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования городского поселения Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области  за 2023 год».  

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных 

слушаний согласно приложению. 

3. Результаты публичных слушаний рассмотреть на заседании Совета депутатов 

городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области.  

 

 

Глава муниципального образования  

городского поселения Ревда 

Ловозерского муниципального района 

Мурманской области                                                                     В.В. Афоничева  

 

 

 

 

  



 

Приложение к Постановлению  

Главы муниципального образования 

городского поселения Ревда  

Ловозерского муниципального района 

Мурманской области  

№ 3 от 16.04.2024 г. 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний на 

территории муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области  по обсуждению  вопроса «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 

области   

за 2023 год» 

 

Афоничева Валентина Вячеславовна – Глава муниципального образования 

городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области; 

Басавин Юрий Вениаминович –  Глава администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района;  

Виноградова Юлия Анатольевна – начальник финансово- экономического  отдела 

администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района; 

Соловьева Оксана Николаевна – главный специалист финансово -экономического  

отдела администрации муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района;  

Алферьева Галина Владимировна – Начальник отдела по развитию городского 

хозяйства и управления муниципальным имуществом администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда; 

        Агалакова Валентина Витальевна – депутат Совета депутатов городского поселения 

Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области. 

 

  



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(тридцать седьмое заседание четвертого созыва) 

 

                              Р Е Ш Е Н И Е            П Р О Е К Т  

          июня  2024 года                 №    - 04 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 

2023 ГОД 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 

за 2023 год, в соответствии со статьями 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании городское поселение Ревда Ловозерского района», Совет депутатов 

городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 

 РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования   

городского   поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 

за 2023 год по доходам в сумме    185 328,73750 тыс. руб., по расходам – в сумме 180 

713,74391 тыс. руб., с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 

4 614,99359 тыс. руб. 

2. Утвердить исполнение по: 

- доходам бюджета муниципального образования городского поселения Ревда 

Ловозерского муниципального района Мурманской области за 2023 год по кодам 

классификации доходов бюджета согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему 

Решению;  

 - расходам бюджета муниципального образования городского поселения Ревда 

Ловозерского муниципального района Мурманской области за 2023 год по ведомственной 

структуре расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 

 - расходам бюджета муниципального образования городского поселения Ревда 

Ловозерского муниципального района Мурманской области за 2023 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 4 к настоящему 

Решению; 

 - источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 

за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

согласно приложениям № 5 и № 6 к настоящему Решению; 



 

  - расходам на реализацию муниципальных программ, финансируемых из бюджета 

муниципального образования городского поселения Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области за 2023 год согласно Приложению № 7 к настоящему 

Решению. 

3. Настоящее Решение   опубликовать в периодическом   печатном издании 

«Информационный бюллетень», разместить    на официальном сайте Администрации 

городского поселения Ревда Ловозерского района 

https://www.revda51.ru/normativno_pravo/byudzhet/1053/, Совета депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 

https://www.revda51.ru/administraciya/sovet_deputatov/resheniya_sovetd/. 

4. Настоящее     Решение      вступает в   силу   с момента опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

городского поселения Ревда  

Ловозерского муниципального района           

Мурманской области                                                                В.В. Афоничева 

 

 

 

 

 

 

 


